
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 

www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

ist
er

o 
de

ll’
Is

tr
uz

io
ne

, d
el

l’U
ni

ve
rs

ità
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

 

Oggetto: Richiesta d’Offerta n° 2952874 - Servizio di sanificazione dei locali delle sedi del 

Conservatorio di Musica “Luisa D’Annunzio” di Pescara biennio 2022/2024 – provvedimento di 

aggiudicazione efficace. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(In qualità di R.U.P. nella procedura per la fornitura di servizi di sanificazione dei locali delle sedi 

del Conservatorio di Musica di Pescara) 
 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25 Novembre 2004 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti Pubblici” e ss.mm.ii. e, più specificamente, gli Artt. 32 “Fasi delle procedure di affidamento” (comma 2) e Art. 36 “Contratti sotto soglia” con 
particolare riferimento al comma 2, lett. a); 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del richiamato Codice, approvate dal Consiglio 

dell'Autorità con delibera n° 1097 del 26 Ottobre 2016, aggiornate con delibere nn° 206 del 1 

Marzo 2018 e 636 del 10 Luglio 20219; 

VISTO il D.L. 76/2020 del 16 Luglio 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale” convertito con Legge n° 120 dell’11 Settembre 2020; 
VISTO il D.L. n° 77 del 31 Maggio 2021 convertito dalla Legge n° 108 del 29 Luglio 2021 

“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n° 77, recante 

Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” – Art. 51 “Modifiche al 
decreto Legge 16 Luglio 2020 n° 76” – con il quale si è provveduto ad estendere la portata del 

D.L.76/2020 al 30 giugno 2023; 

VISTO il D.D. Prot. n° 614/VIII/2 Repertorio n° 14/2022 del 4 Febbraio 2022 con il quale sono state avviate le procedure per l’affidamento del servizio di sanificazione dell’Istituto per i 12 

interventi da eseguire con cadenza bimestrale nel biennio 2022/2024 tramite richiesta d’offerta da esperire su piattaforma Me.Pa. indirizzata a tutti gli operatori economici abilitati 
per la categoria “Servizi - pulizia degli immobili, disinfestazione e sanificazione impianti”  
presenti nella provincia di Pescara; 

VISTA la RdO n° 2952874 di cui al Prot. n° 622/VIII/2 del 4 Febbraio 2022 con la quale si è provveduto ad esperire la procedura di Richiesta d’Offerta su Piattaforma Me.Pa.; 
VISTA la propria precedente determinazione di cui al Prot. n° 1319/VIII/2 Repertorio n° 

36/2022 del 7 Marzo 2022 con la quale, ad esito dell’esame degli atti della procedura, si è 

provveduto all’aggiudicazione in via non efficace alla Ditta BIOLOGICAL SERVICE con sede in 

con sede in Via Italica 74 – Pescara, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016 “Codice degli 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0001770 DEL 18-03-2022 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Ordini di se... n. 47/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa.html?idIniziativa=b577cd18b64b21a3


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 

www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

ist
er

o 
de

ll’
Is

tr
uz

io
ne

, d
el

l’U
ni

ve
rs

ità
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Appalti” e ss.mm.ii. al fine di procedere alla verifica dei requisiti di carattere generale dichiarati 

in sede di gara, per un importo di € 5.879,00 IVA esclusa; 

VISTI gli atti d’ufficio,  
 

DISPONE 
 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate: 

1) DI EVIDENZIARE che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei 

prescritti requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico e finanziario, 

auto dichiarati in sede di gara dalla Ditta Aggiudicataria;  

2) DI DICHIARARE EFFICACE ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016, l’aggiudicazione del servizio di sanificazione dei locali delle sedi del Conservatorio di 

Musica di Pescara per n° 12 interventi da effettuarsi con cadenza bimestrale per il 

biennio 2022/2024 alla Ditta BIOLOGICAL SERVICE con sede in Via Italica 74 – Pescara 

(PE) - P.IVA 01483410690 - per un importo di € 5.879,00 – IVA esclusa. 

 

      Il R.U.P.   

   Direttore Amministrativo  

            Dott.ssa Mariarosaria SIRANO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0001770 DEL 18-03-2022 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Ordini di se... n. 47/2022

Firmato digitalmente da:

SIRANO MARIAROSARIA
 

Firmato il 18/03/2022 10:59
Seriale Certificato:
11944321040867470728407235595270391710

Valido dal 12/02/2020 al 11/02/2023

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

